W dniu Zielonych Świat wraz królewskim dyplomem załozycielskim rajcy,
ławnicy i przysiegli miasta Krakowa wydali jeszcze własny dyplom poreczajacy na
wieczne czasy przywileje korporacji nauczycieli i studentów, którzy beda nauczali
i studiowali w krakowskim Studium Generalnym20. W tym wzgledzie wzorowali sie
oni tez na swobodach panujacych w studiach generalnych w Bolonii i Padwie21.

15 „Item exnunc sallariamus sedes infrascriptas, videlicet sedem Decretorum de quadraginta marcis
argenti annuatim, sedem Decretalium de totidem, sedem sexti Clementinarum de XX. marcis. Item
prouidemus legendi legum codicem de XL. marcis argenti, legenti inforciatum de totidem et legenti
volumen de XX. marcis; pro anno sequenti similiter iuxta consuetudinem studij legalis legentibus
Digestum vetus et novum cuilibet ipsorum de XL. marcis prouidemus. Duobus vero magistris legentibus
Phisicam ordinamus salarium XX. marcarum cuilibet annuatim, et magistro in artibus damus scolam
beate Virginis et decem marcas redditus apponemus eidem”. — Tamze, s. 63.

16 „Item doctores et magistri ad sedes sallariatas predictas eligantur per scolares illius facultatis, in
quam doctor vel magister fuerit assumendus”. — Tamze, s. 63.

17 „Et si forte scolares in eligendo discordes fuerint is electus sit, qui a maiori parte fuerit
nominatus, qui nobis, si presentes fuerimus, alias nostro commissario, quem super hoc statuemus,
presententur, et electus per nos uel per eum remaneat in lectura”. — Tamze, s. 63–64.

18 „Statuimus eciam vt quotienscunque aliquos scolares in qualibet facultate per doctores seu
magistros ad priuatum examen more consueto poni contingerit, super illos cancellarius noster
Cracouiensis, qui pro tempore fuerit, tamquam suppremus, approbandi huiusmodi examen omnimodam
habeat potestatem”. — Tamze, s. 64.

19 „Item pro habendo exercicio scolaribus studij dominus episcopus Cracouiensis officialem suum
in ipsa ciuitate Cracouiensi locare debeat, prout est locatus, vt de leccionibus scolares ad practicam
transeant et sumant audaciam allegandi”. — Tamze.

20 „Expedit enim reipublice pro perpetuo regimine sui honoris legales habere viros, decore virtutum
insignitos, sciencia literarum relucentes et in maturitate consilii preuidos et perfectos. Sane pro
vniuersitatis statu laudabili et fructuoso comodo speciali, salubriter videtur consultum, vt ea, que regalis
maiestas pro consolacione subditorum, diuino auxilio mediante, facere decreuit, et limitacione debita
perpetuare. Non immerito iidem subditi eadem omnia quantum in eis est, literis suis autenticis, fideli
conamine, ad perpetue rei memoriam pro se et suis posteris firmiter debent roborare. Igitur nos consules,
scabinj et iurati ciuitatis Cracouiensis, serenissimi principis et domini nostri graciosi, domini Kazimiri
dei gracia Regis Polonie illustris pium et saluberrimum desiderii conceptum obedienter sequi volentes
cum affectu eius ad honorem”. — Civitatis Cracoviensis sponsio pro Studii Generalis privilegiis.
Privilegia et acta ad erectionem Studii Generalis Cracoviensis pertinentia, w: Rocznik krakowski, IV,
s. 65.